PAGE
2

[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1.

тел/факс 21-330

www.essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 10 июня 2019 года   №230
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Эссовского и Анавгайского сельских поселений, на межселенных территориях Быстринского муниципального района и земельных участков муниципальной собственности Быстринского муниципального района в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» утвержденный постановлением администрации Быстринского муниципального района от 24 января 2017 года № 17

Руководствуясь частью 10 статьи 36.1 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Эссовского и Анавгайского сельских поселений, на межселенных территориях Быстринского муниципального района и земельных
Разослано: дело, КУМИ – 2 экз, библиотека с. Эссо, библиотека с. Анавгай, сайт www.essobmr.ru, прокуратура БМР.

участков муниципальной собственности Быстринского муниципального района в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» утвержденный постановлением администрации Быстринского муниципального района от 24.01.2017 №17 следующие изменения:

-  пункт 2.9 раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом 2.9.5 следующего содержания: «декларация об использовании земельного участка подается в Администрацию гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронного документа с использованием информационной системы https://надальнийвосток.рф.».

- пункт 2.9 раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом 2.9.6 следующего содержания: «декларация также может быть подана гражданином через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) или орган регистрации прав.».

-пункт 2.25 раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом 2.25.7 следующего содержания: «Возможность для заявителя подачи декларации об использовании земельного участка в Администрацию гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронного документа с использованием информационной системы https://надальнийвосток.рф. Указанная декларация также может быть подана гражданином через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) или орган регистрации прав.»

- дополнить административный регламент приложением №3: «Перечень филиалов и дополнительных офисов краевого государственного казённого учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае».
2. Организацию выполнения данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Временно исполняющая обязанности

главы администрации Быстринского
муниципального района                                                                                А.В. Прокина